8   6   6   6   8     15   10   10   10 9   88 CALIFICADA 

2. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DEL SOBRE N° 02: 

• De la apertura del Sobre N° 2 – PROPUESTA ECONÓMICA del postor CONSORCIO 
SUPERVISOR CAHV, se verifica que la propuesta económica es por el importe de S/ 399,478.58 
(trescientos noventa y nueve mil cuatrocientos setenta y ocho con 58/100 Soles), lo que equivale 
al 90.00% del monto de inversión referencial establecido en las bases del proceso de selección.  

• El Sobre N° 2 – PROPUESTA ECONÓMICA del Postor HARPER INGENIEROS S.A.C no se 
apertura, porque la propuesta técnica fue DESCALIFICADA, tal como lo establece las bases 
integradas del proceso de selección. 

• El Sobre N° 2 – PROPUESTA ECONÓMICA del postor CONSORCIO INGENORT se verifica 
que la propuesta económica es por el importe de S/ 399,478.58 (trescientos noventa y nueve mil 
cuatrocientos setenta y ocho con 58/100 Soles), lo que equivale al 90.00% del monto de inversión 
referencial establecido en las bases del proceso de selección. 

Por lo tanto, el resultado de la evaluación y calificación de las propuestas económica de los 
postores a entidad privada supervisora, se muestran a continuación: